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DEKLARIM 
I PASuruvE, fl DETYRIMEVE FINANCIARE fl U;JEDHWtVE DEIE fl DISA 

N-mmsv~ P U B L ~  
YIRATUAR ME NR.16, D A ~  25.113004 TE MSPEKTOIUT TE PEILWIlXSfIEM 

rn Kusb mbart detyrEmin pi3 deklarim 
T5 gjitha subjektet (personat) q€i mbajne funksionet e renditura nE nenin 3 t& ligjit. 
Llojet e deldarimft, afati 1 plothimit t& deklaratik dhe objekti i de-t: 
Sipas llojit tii deklarimil, vendosai nE: kuti shenjEn "X" . 

" auuimt i pwli, p para fUmit tt pun&, d njE nga funksir1 qC te detyron O deklarosh 
pasuring, dubet plot&suar bxenda 30 dime ti5 fillimit tE d m .  

Ne kE& lloj deklarimi duhet tii pasqyrohea, deri m& 31 dhjetor t t  vitit pama&& t8 gjitha pasuriE e 
akumduara n&r vite, detyrhmt finanehre, b u r k t  dhe origjina e pasurise s.5 vetE subjektit, bashk8shortitles 
dhe t€ Emijhe & moshE &re me tE  cilet figwon nk! nje PrbErje familjare (lexo nenin 6 ,  9 dhe 21 t€ 
lidit). 

Deklarimi vjetor d o m h e t  brenda dath 31 mars tE gdo viti. NE k€tE Ilcj dcklarirni duhet tB 
pasqymhen vetem n d r y h t  n6 gjendjen e pasurive pEr perhihi% nga 1 janari deri mE 31 dhjetor t& vitit 
pmardh&, h i m e t  e krijimit 3 tyre, si dhe delyrimet financiare G vet6 subjektit, bashkWortitle8 dhe tE 
fdmijeve nE moshe m-re me t& CW figuron ~ nj& pikb&rje familjare (lexo nenin 4 tE ligjit). 

Deklarimi pas 1-t nga funksloni duhet plo(&suar deri 2 vjet (2 deklarim vjetore) pas largimit 
nga fwksioni dhe deri ne 4 vjet (4 deklarime vjetore) pEr disa tloj f u n k s i d  (lexo nenin 8 d ligjit). 
Llogaritja e kg tij deklarimi W C  3 1 dhjetori i vitit paraardbk. 

W i m i  me k & k d  Whet me urdh6r t5 Inspektorit ti3 Ergjitbsh&m ndaj personave j u r i d u  e 
f ~ k E  lidhur ~lze subjektin qE: mbart detyrimin p& deklarim t8 pasuri* {Iexo nenh 7 ~g Iigjit). 

Pyetje, ndihmii dhe ku do tZ merret e dor&mhet deklarata: 
TE gjitha subjeldet jane tE detyruara tE marrin e tE dortzojn* dobnmtin deklar* prauE 

Inspektoratit tlS Ul€t tE  ngritur & institucionet ku k;ryej& M i o n i n  apo ku kanE punuar deri pas largimit nga 
fuaksioni, sipas rastit mund edhe tE kerkohet ndibmE plotgsimin e saj po nE Inspekmatin e Ulet {CIexo 
nenin 18, 19,23 t& ligjit). 

Ni! qofi se ju keni pyetje t t  tjera, kontaktoni me ILDKP-n& n6 numrin pa pages& 0800 9999, si dhe 
nE numrin 234 918. 

Per me twr information, mund tl: drejtoheni nE : www .hidaa.gov. al . 
Masat administrative: Refuzimi @3r deklarim sjell humbjen e funksionii, publikimin, ndEshkimin 

nr! ptsrputhje me Kodin Penal (lexo nenin 5 te Iigjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoqgruese nuk praqiten nE afatin e c&uar, pa shkaqe t€ any-, 

subjekti gjobitet me 25000 ]eke. Ne qofE st deklaTata nuk do-het edhe 15 d i e  pas komunjkimir tE gjob&, 
njoftohen organet @ r W e  dhe doba dyftshohet (lexo nenin 40 te ligjit). 

Virfsfoj se dekhimet a b i ; ~  nP v#m nga une jarpi; tip* li; vzata, tg s* #e mb@@~*eg iOs i  
wore fir v&?tesinl s ore. 

r 

Sipa -34 ti4 ligjit, Be dhtnat c &bat& plMilwhen 
~ U ! d h e m v e 1 1 ! ~ 7 d t s e 8 .  



REPUBLIKA E S H Q I P ~ ~ S ~ ~  
INSPEKTOUTI I L A R ~  I DEKLARJMIT DHE I KONTROLLlT TE PASURIVE 

P A S U R I ~  E PALUAJTSHMF, DHE TE LUAJTSHMJ2 

N& kEtE seksion do ti! pasqyroni pasurite t paluajtshme dhe tti luajtshme (n8 e d r  t& deklaruesit, 
bashkkhortitles dhe tE: Wjh madhorn, & m u r a  brenda ose jashte Shqip&& deri mE date 31 dhjmr tE 
vitit paraardhEs, 

Cfar2 Hrfshihet ni pasuriti! e pslludtshme: 
Toh,  bwinae, rrjedhje uji, uzina, fabrika. dyqane, shtEpi e apartamnte bakimi, nd5rtime .g 

ndryshme, si hotelai, pike karburanti, magazina, pishina etj., mbi tE cjlat ju ushtroni njt tls drejt% rtale, 
pav-isht n&e j e  tE regjistruara ose jo nE ZRP tE Paluajtsbme (Ne hl&n p&W&e do tE phdhwni me 
bollesi proen, si p.sh, saajnE nE natyre, siNrfaqen ne m2, v1- e prom, vitin e nd5rtinrit etj.). 

Cfarl! *Whet d paswit# e krqibbme: 
Te gjitha rnjetet motorike p& ti5 cilat i detyruesh- regjistrimi nl! njl organ shwror, sic ja&i 

zyrat noteride, tatimore, dxejtorle e shfrytezimit ti automje teve, kapiteneria e porteve, ~e regjistrit 
hekurudhor, ajror, gjykata, banka dj., @tE e *ra tii luajlshme. si mnde ql! h 5  nj8 vlerE ti5 vqante mbi 
5000 dollar6 amerikane case ekuivalenti nE qdo monedh6 tjetEr), aksione, Ietra me vlere, gjendje cash, pjese 
kapitaii d zo&im, Wditete te bankli, duke p&fshirC ketu edhe depozitat pEr femijM e mitur ap personat 
# keni nE ngarkb etj , (Iexo nenin 4 te ligjit), 

KujfesP: Ne dekkuirPrlrs vjetor do ~ I Y  paseyroni vetfrn IICllyshiml e ndMhura ne p a s u w  tuuj gi& 
yT  vi% 

iV dhanuf pk pasurita pl; do ti; dekluroni, si p.sh. nummt s reglaistrove t# ZRFP-si;, numm bZ 
&yski;na &? mgjbtrave p u W ,  e m  tepmunave tE &ye st keni dhene hrra EG lek& u p  v&# te" hqi  
eg, qeju e pwni  se jan# RonjMencWe, oto I 'i shenoni nii fqcn 7, s ciQ nuk do te publikoket, 

D e e i  Esbte! i pavkfshkh n€se nuk pasqyrmi idenfitetin e firm@. 
Nlsse kjo iabele 5shE e pamjaPtueshme rnund Y v a z h b i  faqen 4. 



REPUBUKA E SHQIPEMSE 
INSPRKTOUTI I L A R ~  1 DEKLARIMIT DHE I KOMROLLIT 'l% PASURIVE 



DETYRfMET FINANCIARENDAS PERSONAVE JURIDm DHE FI- 

Dehdafimi i detyrimeve fumnciare si k & W  e nenit 4 tE wit do G ndihmojt nE argummtimin e 
drej& tE pamW sb v&@ mi& vite apo gjatE nj& viti. 

Cfad detyrimesh do te pWshihen: 
N6 tabelen e m@oshtme duhet ~ renditen tE gjitba detyrimet fioanciare (Mi, bna, bomh etj.) t# 

keni pamr ose keni ju, baslWshortilja dhe W j € t  madhorg (ql! hi d p&bErjen familjare) dhe qE ju IcanE 
sh&byer pCr tE hijuar pasuri @ ndrysbc t5 paluajtshme apo ti5 luajtsb.  

Detyrinaet do tE s h p r e b  d I& apP ni! valut2 sikurse Eshtt! b8rE ahmamEveshja, ti5 lregohet @hku 
i maqies, shuma e &, kohgzgjatja dbe persod h u a W s  sipas tabtlh se dposhmw. 

Plotbni dy kolonat e fundit rd2 lekE 
epo r~ vdug (me shifra dhe me shkrim) 



REPUBL1 KA E S A Q I P ~ R I S ~  
WSPEKTOBATI I LARTE I DEKLAIUMIT DHE I KONTROLLIT TB PASURIVE 

Cfar8 Wshihen n& te ardhurllt: 
Te ardhwat vjetore nga paga, sh#rblirrae, p j e h r r j a  ~ borde, komiswne apo qda vcprirntari tj& 

qe sjdI IE ardhura, shitja apo qiraja e pErf1mar nga objekte t% ndryshme, 1% luajtshme a p  tE paSuajtshme, ti? 
ardhurat q€ Wtohen nga licencat dhe patentat, te ardhurat individuale qi;, p&rfimhen nga qenia orhk apo 
p j e s M s  ne l q h l  Zcapital s s h q & i E  fitimp- (shuma e dividentit apo e fitimit tE terhequr nga biznesi ku 
subjekti EshO pjes&natrEs) ose ti5 ardhurat nga Wlloj Nrfshirjeje nE organizatat jofitlmp&se, Frqindjet e 
mtuara nga depozitat bankare apo nga hu-niet e realizuara me personat juridik6 e -6, si dbe Molloj e 
ardhure tjet8r. 

KyZtesk 
NE deklarimin e par5 apo para fillirnit t6 detyr&, subjekti duhet I deklamje edhe t6 anburat e 

realizuara ne @rfiith&i nd& vite; personale, & bashkhhortitlm dhe t t  Emijhe qe ka n8 Hrbkrjen familjare, 
Ne dcklarirnin vjetor subjeldi duhet tE deldaroje t2 gjitha ti! ardhurat e siguruara deri mE 3 1 dhjetor te 

vitit paradhBs, si am personale, t2 bashk6shortitle-s dhe ti: EmijEve qe ka n& pErbErje farniljare. 



Ne zbatirn t€ nenit 10 E ligjit nr.9049, data 10.4.2003 "Per dehrimin dhe kontrolh e pasurive, @ 
detyhwe fmwiare E zgjedhurve dhe tl: disa &punhe publik&"' Une 

si rmbjekt i &yrimit pi3 &Idarb ~ pa4urid en @r&gj&id time, awrizoj InspMordn e W t& Ui€t 
ose $& person tjetgr t€ autmizuar nga iwpktori i P&~~thsMm, t& ushtroje ~dolloi kontrolli mbi vmaZsW,  
s a k W d  dhe h i m e t  e pamiye permale Enie familjam, q& n d d m  brenUa dhe ja&e Shqipbsh, IIE t& 
sjisba subjektet, p u b l i  &e p r i m .  

D e m a  &s f# gjitha M n t e t  qe s shoqkrojnb at# j d  dokrunente zymm. 
Ekzhtojne: sunhione llgisre, adminisrratlve dhe penate nP rasr tl;fshehjes ose te: d e w m i t  te rrm- tL; 

pasm've t& penonuv@ 18 zgjc- dhe rb ne"pm?sve pubm (Iwro nenh 5, 28, 31, 32 dhe 38 t t  IigiiI nr. 9049, 
&re 10.4.2003 "Plr rdeklurimin dke Rorrtrollin e pasw've, rL; &@&eve financiare t t  re z@dhurve dhe 18 disa 
mipunbw pub&?", sl d h  mnin 257/a t8 Kodir Penal). 




